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Remiss angående Motion Jacqueline Maly (SD), 
Lisbeth Persson Ekström (SD) och Michael Hård af 
Segerstad (SD) - Utöka antalet förskolor som 
erbjuder nattomsorg 
STK-2024-1712 

Förskolenämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Jacqueline Maly, Lisbeth Persson Ekström och Michael Hård af Segerstad 
(Sverigedemokraterna) har inkommit med en motion om att utreda förutsättningarna 
att utöka antalet förskolor som erbjuder nattomsorg. Ellstorps förskola, som erbjuder 
nattomsorg, fyller idag ungefär endast en dryg tredjedel av sina nattomsorgsplatser.  

Förskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen då det varken 
utifrån efterfrågan och kostnadseffektivitet går att motivera vidare utredning av 
uppstart av ytterligare nattverksamhet.  

Yttrande 
Förskolenämnden anser att OB- och nattverksamheten är en viktig insats för att 
Malmöbor ska kunna ta jobb i branscher där skiftarbete är norm, vare sig de har ett 
bredare kontaktnät eller ej.   

Sedan Covid-19-pandemin har efterfrågan på nattplatser minskat. Det innebär i sin tur 
att nattverksamheten idag står med tomma platser. 

OB-verksamheten är anslagsfinansierad och idag får förskolan anslag för 35 nattplatser. 
Under våren 2025 visar prognosen att nästan hälften av dessa platser kommer bli 
tillsatta. Då det är relativt få av nattomsorgens inskrivna barn som frekvent nyttjar 
möjligheten att sova på förskolan är det ingen eller endast ett fåtal barn som sover i 
verksamheten respektive natt.   
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För att uppfylla de arbetsmiljö- och säkerhetsaspekter som finns krävs att det är minst 
två personal i tjänst nattetid. Eftersom det är en liten andel av barnen som respektive 
natt sover på förskolan krävs ett relativt stort antal inskrivna barn för att verksamheten 
ska bli kostnadseffektiv nattetid.  

Det finns ingen annan förskola eller lokal som idag är anpassad för nattverksamhet. Att 
starta upp nattverksamhet på ytterligare en förskola skulle innebära ombyggnad i 
lokalen för att uppfylla de regler som finns kring brandskydd, men också andra 
lokalmässiga anpassningar. 

Då efterfrågan är lägre än antalet platser, samt att det utifrån de ekonomiska 
förutsättningarna inte är kostnadseffektivt med småskalig nattomsorg, anser 
Förskolenämnden att det inte går att motivera att i dagsläget utreda vidare möjligheten 
att starta ytterligare nattverksamhet.  

 

Ordförande Mohamed Yassin (MP) 

Nämndsekreterare Ida Alm 

Michael Hård af Segerstad (SD) och Berit Eskilsson (SD) har reserverat sig muntligen i 
ärendet.  
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